

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 도시계획과

부서: 도시계획과
정책: 도시기반 조성
단위: 도시관리계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시계획과	10,331,675	7,533,378	2,798,297
	지 도 시		
	800,000 75,000 9,456,675		
도시기반 조성	4,410,761	4,356,929	53,832
도시관리계획 수립	405,903	304,760	101,143
대양지구외 지구단위계획수립용역	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○대양지구외 지구단위계획수립 용역			
400,000,000원*1식	400,000		
도시관리계획수립용역	5,903	0	5,903
202 여비	5,903	0	5,903
01 국내여비	5,903	0	5,903
○현안사업 및 국비지원협의 추진 여비			
210,800원*4명*7회	5,903		
경관기획	125,500	77,208	48,292
도시경관활성화사업	25,500	77,208	△51,708
201 일반운영비	4,540	3,540	1,000
01 사무관리비	4,540	3,540	1,000
○일반수용비	3,000		
- 전라남도 경관상 평가자료 책자 제작			
100,000원*20부	2,000		
- 좋은경관 시책 홍보용 리플렛 제작			
200원*5,000부	1,000		
○운영수당	1,540		
- 목포시 경관위원회 회의 참석수당			
70,000원*11명*2회	1,540		
202 여비	960	3,668	△2,708
01 국내여비	960	3,668	△2,708
○국내여비	960		
- 좋은경관만들기 워크숍 시.동담당자 참석			
여비	960		
32,000원*30명*1회	960		
401 시설비및부대비	20,000	70,000	△50,000
01 시설비	20,000	70,000	△50,000
○목포수협직판장~위판장 도로변 옹벽 노후벽화			
및 난간 정비	20,000		
20,000,000원*1식	20,000		
기본경관계획 수립 용역	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000

부서: 도시계획과
 정책: 도시기반 조성
 단위: 경관기획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○목포기본경관계획 수립 용역 100,000,000원*1식	100,000		
토지이용 관리	8,951	8,951	0
토지이용계획확인원 발급	8,951	8,951	0
201 일반운영비	8,951	8,951	0
01 사무관리비	8,951	8,951	0
○일반수용비	8,951		
- 복사용지 구입 20,000원*6박스*12월	1,440		
- 도시계획도면 플로터 전용용지 구입 600,000원*2박스	1,200		
- 도시계획도면 플로터 잉크 구입 400,000원*4색*2회	3,200		
- 프린터기 토너 구입 237,000원*1대*3회	711		
- 토지이용계획확인원 발급용 칼라프린터 토 너구입 400,000원*3색*2회	2,400		
도시계획시설	305,000	498,000	△ 193,000
철도폐선부지 공원 유지관리	305,000	0	305,000
201 일반운영비	30,000	0	30,000
02 공공운영비	30,000	0	30,000
○철도폐선부지 웰빙공원 전기요금 2,500,000원*12월	30,000		
401 시설비및부대비	275,000	0	275,000
01 시설비	275,000	0	275,000
○철도폐선부지 웰빙공원 유지관리 100,000,000원*1식	100,000		
○철도폐선부지 국유재산 사용료 150,000,000원*1식	150,000		
○파고라 철거 및 신설(주민참여예산) 25,000,000원*1식	25,000		
가로등 및 경관조명 설치	3,565,407	3,468,010	97,397
가로등 설치 보수 및 관리	2,835,089	3,163,792	△ 328,703
201 일반운영비	2,109,191	2,504,761	△ 395,570
01 사무관리비	34,822	32,731	2,091
○일반수용비	32,282		
- 전기안전관리 대행수수료	19,800		
· 양을터널(300kw) 250,000원*12월	3,000		
· 삼향천 음악분수(150kw) 160,000원*12월	1,920		
· 옥암지하차도(885kw) 760,000원*12월	9,120		
· 만남의 폭포(500kw) 480,000원*12월	5,760		
- 침수예상지구 가로등 안전점검수수료(점멸 기10대) 77,400원*10대*2회	1,548		

부서: 도시계획과
 정책: 도시기반 조성
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 침수예상지구 가로등 안전점검수수료(가로등350본) 15,620원*350본*2회 	10,934		
○피복비	1,140		
<ul style="list-style-type: none"> - 안전 작업복 25,000원*6명*2회 - 안전화 50,000원*6명*2회 - 면장갑 200원*6명*200개 	300		
	600		
	240		
○급량비	1,400		
<ul style="list-style-type: none"> - 가로등,보안등 민원 처리 및 야간 순찰 급식비 7,000원*4명*50일 	1,400		
02 공공운영비	2,074,369	2,472,030	△397,661
○공공요금 및 체세	2,043,348		
<ul style="list-style-type: none"> - 가로등 및 보안등 전기요금 124,950,000원*12월 	1,499,400		
<ul style="list-style-type: none"> - 조명시설 양방향시스템 운영 통신비 2,400,000원*12월 	28,800		
<ul style="list-style-type: none"> - 만남의 폭포 상하수도 사용료 3,500,000원*12월 	42,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 절전형 가로(보안)등 교체 에너지절약 상환금 39,429,000원*12월 	473,148		
○시설장비 유지비	31,021		
<ul style="list-style-type: none"> - 양을산 외 4개 등산로 공원등 시설 유지비 286,000원*352본*3% 	3,021		
<ul style="list-style-type: none"> - 양을터널(300kw) 전기시설 유지비 10,000,000원*1식 	10,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 만남의 폭포 시설 유지비 1,500,000,000원*1% 	15,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 원도심 벽천 시설 유지비 300,000,000원*1% 	3,000		
202 여비	1,898	2,031	△133
01 국내여비	1,898	2,031	△133
○국내여비	1,898		
<ul style="list-style-type: none"> - 가로등 및 보안등 업무추진 관외 여비 210,800원*3명*3회 	1,898		
305 배상금등	1,000	1,000	0
01 배상금등	1,000	1,000	0
○가로등(보안등) 사고발생에 따른 피해 보상금 1,000,000원*1식	1,000		
401 시설비및부대비	723,000	655,000	68,000
01 시설비	723,000	655,000	68,000
○경관 및 도로조명 시설물 바로빨리 민원해결(연중 민원 해결 사업) 100,000,000원*1식	100,000		
○가로등 절연불량구간 보수공사(한국전기안전공사 보완 사항) 5,000,000원*15개소	75,000		
○어두운 골목 보안등 신설(연중 민원 해결 사업) 1,000,000원*20개	20,000		

부서: 도시계획과
 정책: 도시기반 조성
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가로등 및 보안등 수리·보수 300,000,000원*1식	300,000		
	○주민안전지대 구축을 위한 보안등 설치(주민 참여예산) 1,500,000원*52개	78,000		
	○관내 어두운지역 주변 조도개선 150,000,000원*1식	150,000		
	경관조명시설	730,318	304,218	426,100
	201 일반운영비	305,982	279,882	26,100
	01 사무관리비	630	630	0
	○피복비	630		
	－ 작업복 25,000원*3명*2회	150		
	－ 안전화 50,000원*3명*2회	300		
	－ 면장갑 200원*3명*300컬레	180		
	02 공공운영비	305,352	279,252	26,100
	○공공요금 및 제세	233,352		
	－ 경관조명 전기요금 15,246,000원*12월	182,952		
	－ 목포대교 전기요금 4,200,000원*12월	50,400		
	○시설장비 유지비	72,000		
	－ 경관조명 시설장비 유지비(11개소) 6,000,000원*12월	72,000		
	206 재료비	24,336	24,336	0
	01 재료비	24,336	24,336	0
	○램프(나트륨,메탈할라이드)1kW외 10종 70,000원*90개	6,300		
	○안정기(나트륨,메탈할라이드)1kW외 10종 120,000원*90개	10,800		
	○FCV 케이블 7,236원*1,000m	7,236		
	401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
	01 시설비	400,000	0	400,000
	○대반동 해안도로 경관조명 시설공사(해양대 정문~수협) 400,000,000원*1식	400,000		
	도시 균형개발	1,287,317	259,791	1,027,526
		지 도 시		
		800,000		
		75,000		
		412,317		
	도시계획사업 보상업무	31,317	31,791	△474
	도시계획 손실보상	31,317	31,791	△474
	201 일반운영비	20,971	20,971	0
	01 사무관리비	20,971	20,971	0
	○일반수용비	18,955		
	－ 이전등기 촉탁용 수입증지 구입 9,000원*200건	1,800		
	－ 이전등기 촉탁수수료 42,000원*200건	8,400		

부서: 도시계획과
 정책: 도시 균형개발
 단위: 도시계획사업 보상업무

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 토지등 재결신청용 등기부등본 발급수수료 1,200원*200건	240		
- 보상계획 열람 신문공고료 2,000,000원*2부*1건	4,000		
- 레이저 프린터 카트리지 구입 237,000원*3대*5회	3,555		
- 보상협의 업무추진 복사용지 구입 20,000원*4박스*12월	960		
○급량비	2,016		
- 보상협의 업무추진 특근자 매식비 7,000원*4명*6회*12월	2,016		
202 여비	6,746	7,220	△474
01 국내여비	6,746	7,220	△474
○보상협의 추진 관외여비 210,800원*4명*8회	6,746		
203 업무추진비	3,600	3,600	0
03 시책추진업무추진비	3,600	3,600	0
○도시기반시설 확충업무 추진 4,000,000원*1명*90%	3,600		
도시계획도로 개설	200,000	228,000	△28,000
대박마을 진입로 개설	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○대박마을 진입로 개설 200,000,000원*1식	200,000		
도시취약지 개선	1,056,000	0	1,056,000
	지 도 시	800,000 75,000 181,000	
도시취약지역 생활여건 개선사업	1,056,000	0	1,056,000
	지 도 시	800,000 75,000 181,000	
401 시설비및부대비	1,056,000	0	1,056,000
	지 도 시	800,000 75,000 181,000	
01 시설비	1,052,198	0	1,052,198
○동명동 송도마을 취약지역개선사업 1,052,198,000원*1식	1,052,198		
	지 도 시	800,000 75,000 177,198	
03 시설부대비	3,802	0	3,802
○동명동 송도마을 취약지역개선사업 1,056,000,000원*0.36%	3,802		
재무활동(도시계획과)	4,552,021	2,832,126	1,719,895

부서: 도시계획과
 정책: 재무활동(도시계획과)
 단위: 보전지출(도시계획과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
보전지출(도시계획과)	4,552,021	2,832,126	1,719,895
경찰서~버스터미널간 도로개설공사	4,552,021	2,832,126	1,719,895
311 차입금이자상환	552,021	432,126	119,895
01 시·군·구지역개발기금차입금이자상환 ○경찰서~버스터미널간 도로공사 차입금 이자 18,400,700,000원*3%	552,021	432,126	119,895
601 차입금원금상환	4,000,000	2,400,000	1,600,000
01 시·군·구지역개발기금차입금원금상환 ○경찰서~버스터미널간 도로공사 차입금 원금상 환 40,000,000,000원*10%	4,000,000	2,400,000	1,600,000
행정운영경비(도시계획과)	81,576	84,532	△2,956
기본경비(도시계획과)	81,576	84,532	△2,956
기본경비(도시계획과)	81,576	84,532	△2,956
201 일반운영비	30,666	31,030	△364
01 사무관리비	30,666	31,030	△364
○일반수용비	22,938		
- 기본 사무용품비 100,000원*23명	2,300		
- 복사용지 20,000원*20박스*12월	4,800		
- 복사기 토너구입 150,000원*1대*6회*4종	3,600		
- 프린터 및 팩스유지 관리 237,000원*4대*6회	5,688		
- 사무용 파일 및 봉투제작 2,000원*2종*700매	2,800		
- 기타 수용비(국서무과) 300,000원*12월	3,600		
- 사무실 청소용품 구입 150,000원*1회	150		
○급량비	7,728		
- 도시계획과 업무추진 특근매식비 7,000원*23명*4일*12월	7,728		
202 여비	44,160	46,752	△2,592
01 국내여비	44,160	46,752	△2,592
○도시계획과 업무추진 관내여비 20,000원*23명*8회*12월	44,160		
203 업무추진비	6,750	6,750	0
01 기관운영업무추진비	2,970	2,970	0
○안전도시건설국 3,300,000원*90%	2,970		
04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
○도시계획과 350,000원*12월*90%	3,780		